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خبر یادداشت

 افزایش ۴۴ درصدی هزینه 
خانوارها

طبق اعلام مرکز آمار، در ماه گذشته هزینه  �
خانوارهای ایرانی تا ۴۴ درصد افزایش پیدا کرده اما 
در این بین برخی کالاها از جمله گروه خودروهای 
سواری با تورم منفی مواجه شده و متوسط نرخ آن 
حدود ۳.۶ درصد کاهش داشته است.به گزارش 
ایسنا، اخیرا مرکز آمار گزارشی در رابطه با وضعیت 
تورم منتشر کرد که نشان از ادامه روند افزایشی این 
شاخص در آذر ماه داشت و طی آن تورم سالانه به 
۳۰.۵ درصد رسید. بررسی وضعیت گزارش تورمی 
آذرماه از این حکایت دارد که خانوارهای ایرانی 
برای تهیه و تأمین کالا و خدمات خود به طور 
متوسط نسبت به آذرماه سال گذشته ۴۴.۸ درصد 
بیشتر هزینه کرده اند. این افزایش در  حالی رخ داد 
که نسبت به آبان متوسط افزایش قیمت دو درصد 
بوده و تورم ماهانه ۱.۲ درصد کاهش داشته و این 
کاهش در بین برخی کالاها خودنمایی می کند؛ 
به طوری که گروه حمل ونقل که نشان دهنده تغییر 
قیمت خودروهای سواری است، تورم منفی ۳.۶ 
درصدی داشته است، براساس این خودروهای 
سواری در آذرماه نسبت به آبان به طور متوسط 
۳.۶ درصد ارزان شده است.با این حال افزایش تورم 
در گروه حمل ونقل در ماه های گذشته با توجه به 
رشدی که در بازار خودرو اتفاق افتاد، درخورتوجه 
بوده و همچنان بالاترین حد تورم نقطه به نقطه 
در این گروه وجود دارد، این در حالی است که 
حمل ونقل در آذر ماه نسبت به همین ماه در سال 
گذشته ۶۵.۲ درصد افزایش قیمت داشته و تورم 
سالانه برای گروه خودرو ۶۴.۸ درصد بوده است.
در سایر اقلام می توان به افزایش هزینه ها در گروه 
شیر، پنیر و تخم مرغ با ۶۰.۸ درصد، میوه و خشکبار 
۷۶ درصد، نان و غلات ۵۹.۹ درصد و مبلمان و 
لوازم خانگی تا ۵۹ درصد اشاره کرد که بالاترین 
میزان افزایش را نسبت به آذر ماه سال گذشته 
داشته است. درباره تورم ماهانه نیز بیشترین 
افزایش نسبت به آبان ماه مربوط به گروه شیر و 
پنیر و تخم مرغ با ۱۰.۳ درصد، روغن و چربی ها 
۱۰.۴ درصد و میوه و خشکبار با ۹.۷ درصد بوده 

است.

بدهی ۳۵  میلیارد دلاری  دولت 
روحانی به صندوق توسعه ملی

�  ۳۵٫۲ بدهی  از  محاسبات  دیوان  مشاور 
میلیارد دلاری دولت های یازدهم و دوازدهم به 
صندوق توسعه ملی خبر داد و گفت: دولت بعدی 
باید بدهی های این دولت ها را به صندوق توسعه 
بازپرداخت کند. محمد حسینی، مشاور دیوان 
محاسبات و ناظر صندوق توسعه ملی در مجلس 
دهم، در گفت وگو با فارس، با اشاره به بدهی دولت 
تدبیر و امید به صندوق توسعه ملی اظهار کرد: 
تعهدات و بدهی دولت تا پایان سال ۹۸ به صندوق 
توسعه ملی شامل اصل و سود تسهیلات و منابعی 
است که گرفته است. ناظر صندوق توسعه ملی در 
مجلس دهم گفت:  طبق بند «د» تبصره ۴ بودجه 
سال ۹۷ بالغ بر ۱۴هزارو ۳۷۵ میلیارد تومان 
معادل دو میلیاردو ۷۵۰ میلیون دلار برداشت شد 
که البته مصوبه مجلس پرداخت ریالی بود که 
بعدا دولت نامه نوشت و بخشی از آن را به صورت 
دلاری طلب کرد.مشاور دیوان محاسبات افزود: 
بخش دیگری از تعهدات که مربوط به تسهیلات 
اعطایی شامل بندهای تبصره ۴ بودجه های سنواتی 
برای تملک دارایی ها به صداوسیما و مهار آب های 
مرزی، انتقال آب به دشت سیستان، توسعه اراضی 
خوزستان و ایلام، بخش اندک عیدانه دولت دهم و 
سایر موارد و تکالیف بودجه ای از سال ۹۴ تا ۹۸ نیز 
بالغ بر ۲۰میلیاردو ۳۲۷ میلیون دلار می شود. وی 
با بیان اینکه دولت در سال های ۹۷ و ۹۸ نیز به غیر 
از موارد گفته شده تنخواه از صندوق توسعه ملی 
برای تأمین کالاهای اساسی و ذخایر استراتژیک 
گرفته است، بیان کرد : از این محل نیز در مجموع 
دو میلیارد و ۹۳۵ میلیون دلار به صورت تنخواه 
برداشت صورت گرفت که البته طبق مصوبه، 
بدون پرداخت سود است. در مجموع نیز بیش از 
۲۶ میلیارد دلار تا پایان سال ۹۸ دولت به صندوق 
بدهی دارد.حسینی با اشاره به جزئیات مصوبات 
هیئت امنای صندوق توسعه ملی تصریح کرد: به 
دلیل آنکه دولت پولی برای بازپرداخت تسهیلات 
و برداشت های سررسید شده نداشت، بازپرداخت 
آنها به سال ۱۴۰۱ موکول شد. مثلا منابعی که در 
سال ۹۷ بوده و باید در سال ۹۹ سررسید شود، به 

سال های آتی موکول شد.

وام ازدواج ۱۰۰ میلیونی می شود؟
در لایحه بودجه سال آینده برای وام ازدواج  �

مبلغ ۵۰ میلیون تومانی درنظر گرفته شده اما 
کمیسیون اجتماعی مجلس از تصویب افزایش 
این وام به ۱۰۰ میلیون تومان در این کمیسیون 
خبر داده است و این سؤال را ایجاد کرده که 
آیا احتمال افزایش دو برابری وام ازدواج برای 
سال آینده وجود دارد؟به گزارش ایسنا،جوانان 
هر ساله توقع دارند که با افزایش تورم و تداوم 
مشکلات اقتصادی بر مبلغ وام ازدواج افزوده 
شود تا تأثیر حداقلی داشته باشد که هر ساله 
در بودجه کشور، بانک مرکزی و دولت مکلف 
می شوند تا درصدی از وام های پرداختی خود را 

به این موضوع اختصاص بدهند.
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وزیر  امور خارجه ایران در گفت وگو  با طلوع نیوز:

با  طالبان قراردادی  امضا  نمی کنیم
به خانواده شهدای افغان امتیازاتی می دهیم

 وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو با رسانه افغانستانی طلوع نیوز 
به تبیین سیاست های ایران در قبال افغانستان و نیز طالبان پرداخت. 
محمد جواد ظریف در این گفت وگو تصریح کرد در مسئله افغانستان 
برای ایران نظر مردم و دولت رسمی این کشور مهم است. وی اضافه 
کرد: «ما تا مرز یک جنگ بعد از حمله  طالبان به کنسول گری مان پیش 
رفتیم». او در پاسخ به سؤالی از تعریف ایران از طالبان گفت: «طالبان 
اقدامات تروریستی بسیاری مرتکب شدند و هشت نفر از همکاران من 
را به شهادت رساندند؛ بنابراین طالب گروهی است در داخل افغانستان 
که اقدامات تروریستی داشته و امروز نیز ضروری است که طالب 
به عنوان بخشی از راه حل آینده افغانستان باشد». وی اضافه کرد: 
«طالب اقدامات تروریستی بسیاری انجام داده و در قوانین ما طالبان 
همچنان گروه تروریستی است و ما تابع قوانین شورای امنیت سازمان 
ملل متحد هستیم». ظریف درباره انتقام از طالبان برای شهادت هشت 
نفر از دیپلمات های ایرانی، بیان کرد: «ما فراموش نکرده ایم اما از 
آنجایی که درگیری به ضرر مردم افغانستان خواهد بود، دولت ایران 

تصمیم گرفت که از درگیری و انتقام صرف نظر کند اما نبخشیدیم».
 با  طالبان  قرارداد  امضا  نمی کنیم

وزیر خارجه ایران در رابطه با سابقه تعامل ایران با افغانستان در 
دوران طالبان ادامه داد: «ما در زمان طالبان با دولت مرحوم استاد 
ربانی رابطه داشتیم که سازمان ملل متحد دولت استاد ربانی را 
به عنوان دولت رسمی می شناخت و ما با آن دولت ارتباط داشتیم 
و همکاری می کردیم. بنابراین ما همواره با دولت قانونی افغانستان 
ارتباط داشتیم و خوشحال هستیم که در ۲۰ سال گذشته دولت 
قانونی افغانستان براساس یک مبنای دموکراتیک تشکیل شد». وی 
درخصوص موضع ایران و آمریکا درباره افغانستان، گفت: «ما موضع 
خود را داریم و نمی دانیم موضع آمریکا در افغانستان چیست، اگر 
موضع آمریکا آن چیزی است که در گفت وگوهایشان با طالبان 
منعکس می شود، حتما با آن موضع متضاد هستیم و آن اقدام را 
خطرناک می دانیم. موضع ما این است که مردم افغانستان باید آینده 
خود را تعیین کنند». ظریف با بیان اینکه ما هیچ گاه با یک گروه خارجی 
راجع به آینده افغانستان گفت وگو نکرده ایم، گفت: «حتما با طالبان 
کار می کنیم اما نه به گونه ای که با آنها درخصوص آینده افغانستان 

تصمیم گیری کنیم و قرارداد امضا کنیم».
 ما به جای  حکومت  کشورها  تصمیم  نمی گیریم

ظریف در این گفت و گو با تأکید بر استقلال کشور افغانستان، 
اظهار کرد: «مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود در افغانستان 
یک واقعیت است که باید این واقعیت را به رسمیت بشناسیم. ما 
همواره با حضور نیروهای خارجی در منطقه مخالف بوده ایم اما 
به جای حکومت های این کشورها تصمیم نمی گیریم». وزیر امور 
خارجه همچنین درباره شهادت قاسم سلیمانی بیان کرد: «ترور شهید 
سلیمانی، خروج آمریکا از منطقه را تسریع کرد. ما در افغانستان 

معتقد به خروج قانونمند و حساب شده نیروهای خارجی براساس 
خواست مردم افغانستان هستیم». وی گفت: «امضای توافق بین 
طالبان و آمریکا برای ایران و افغانستان مضر است. آمریکا باید 
تسهیل کننده گفت وگوهای بین  افغانی باشد». وی افزود: «ما به طالبان 
جنگ افزار نمی دهیم، زخمی هایشان را درمان نمی کنیم اما با طالبان 
گفت وگوی جدی داریم، من با ملابرادر در تهران ملاقات کردم کما اینکه 
مقامات سایر کشورها نیز با هیئت طالبان دیدار کردند. ما موظفیم از 
مردم خودمان حفاظت کنیم. ما تمامی تبادل هایمان را به اطلاع دولت 

افغانستان رسانده ایم».
 طالبان  در  ایران  مقر  و  قرارگاه  ندارد

وی در پاسخ به این سؤال که آیا طالبان در ایران (مشهد و زاهدان) 
سکونت دارند، گفت: «من از چنین موضوعی اطلاع ندارم، ممکن 
است افرادی که با طالبان ارتباط دارند، در ایران رفت و آمد داشته 
باشند اما اینکه طالبان در ایران مقر و قرارگاه داشته باشد، چنین 
چیزی نیست». وزیر امور خارجه کشور درباره نیت طالبان برای صلح 
نیز گفت: «برداشت من این است که طالبان مایل به صلح براساس 
مبانی خودش است. صلح یعنی رسیدن به تفاهم با همه در غیر این 
صورت می شود پیروزی در جنگ؛ من فکر می کنم باید طالبان دنبال 
صلح باشند. صلح یعنی پذیرش واقعیات کنونی، پذیرش دیدگاه همه   
طرف ها. نه اینکه بگوییم هر وقت همه طرف ها آمدند و به ما تسلیم 

شدند، آن وقت صلح می شود».
 اطمینان  ندارم  طالبان آماده صلح  باشد

رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی یک 
خاصیت دارد و آن این است که ما در گفتن مواضع مان با کسی 
رودربایستی نداریم، گفت: «من درمورد نیت اول شان که تمایل دارند 
همه طبق روش آنها عمل کنند، مطمئنم. در مورد اینکه آمادگی دارند 
با بقیه همراهی کنند، امیدوار هستم اما اطمینان ندارم». ظریف بیان 
کرد: «ما معتقدیم که یک ابتکار منطقه ای می تواند برای افغانستان 
بسیار مفید باشد؛ ما در ۶+۲ شرکت کردیم که همسایگان افغانستان 
مبنای آن بودند. ما نمی پذیریم که دیگران تصمیم بگیرند و ما در 
حاشیه برویم و برای تصمیمات آنها مهر و امضا ایجاد کنیم و آن 
را تأیید کنیم. اعتقاد ما این است که هر ابتکار منطقه ای باید خود 

افغانستان در آن حضور داشته باشد، نمی تواند یک ابتکار منطقه ای 
بدون حضور افغانستان شکل بگیرد. باید محوریت صلح در افغانستان 
خود افغانستان باشد. نباید دیگران از بیرون برای افغانستان تصمیم 
بگیرند. همسایگان نزدیک ترین کشورهایی هستند که از وضعیت 
افغانستان یا ضرر می بینند یا سود می برند یعنی از مواد مخدر تا 
بحث آوارگان تا بحث ناامنی در افغانستان، این همسایگان هستند که 
اولین خطر متوجه آنها می شود. بنابراین همسایگان باید حلقه  اصلی 
باشند به عبارت دیگر مرکزیت خود دولت افغانستان- حلقه  اصلی 
همسایگان و حلقه  بعدی کسانی که می خواهند کمک رسانی کنند و 
ما در چنین فرایندی حتما حضور خواهیم داشت». وی ادامه داد: «ما 
حامی افغانستان هستیم. حالا شاید کشوری که با زبان صریح می گوید 
جمهوری اسلامی افغانستان باید مبنای آینده باشد و باید دستاوردهای 
۲۰ سال گذشته افغانستان مبنا باشد، ایران است و این یعنی اینکه ما 
صددرصد در کنار مردم و دولت افغانستان ایستاده ایم. دیگران این طور 

نیستند».
برادران افغان ما، مثل عراقی ها، داوطلبانه  به  سوریه  رفتند

ظریف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا افغان ها را برای جنگ 
به سوریه می فرستید؟ اظهار کرد: «ما کسی را به سوریه نمی فرستیم. 
این را ما کاملا روشن کردیم. ببینید، کسی برای یک کشور دیگر نمی رود 
در یک کشور ثالث بجنگد. برادران ما به صورت داوطلب به آنجا رفتند. 
کما اینکه از عراق و از جاهای دیگر رفتند. ما برای مقابله با داعش به 
سوریه کمک کردیم». وزیر امور خارجه اضافه کرد: «اولا اینها به  خاطر 
اعتقادات خودشان رفتند. آنها در پایگاه های خودشان، در سنگرهای 
خودشان پرچم افغانستان و بعضا عکس رئیس جمهور افغانستان 
داشتند و اینها بهترین نیروهایی هستند که اگر دولت افغانستان تمایل 
داشته باشد، می توانند با توجه به سابقه رزمشان با تروریست ها و 
داعش کمکی به دولت افغانستان باشند». وی ادامه داد: «بسیاری از 
آنها امروز مشغول زندگی عادی هستند، حالا که جنگ از اماکن متبرکه 
در سوریه رفع شده و بسیاری از اینها برگشته اند، زندگی می کنند، 
کار می کنند. ممکن است ایران باشند، ممکن است ایران نباشند. من 
شنیده ام تعداد آنها پنج هزار نفر است که ممکن است حالا کمتر از دو 

 هزار نفرشان در سوریه باشند».
 ظریف درباره تعداد تلفات افغان ها نیز افزود: «من تعدادشان را 
نمی دانم اما ما به خانواده های آنها امتیازاتی می دهیم. خانواده های 
افرادی که شهید می شوند، در افغانستان برای ایده شان، برای 
آرمان هایشان، ما خانواده های آنها را تحت پوشش می گیریم». وی 
تشریح کرد: «بسیاری از آنها مهاجر نبودند، از خود افغانستان آمدند؛ 
کما اینکه ممکن است از مکان های دیگر هم رفته باشند. اینها که رفتند 
سوریه، در سوریه برای مبارزه با داعش پیوستند به نیروهای مبارزه با 
داعش. ما هم بدون هیچ رودربایستی ای از نیروهای مقاومت در برابر 

تروریسم، در برابر افراط گرایی حمایت کردیم».

 قیمت  زمین  در  تابستان  ۱۳۹۹ 
نسبت  به  سال گذشته دو برابر  شد

مرکز آمار اعلام کرد: متوسط قیمت فروش هر  �
مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در 
تابستان امسال نسبت به تابستان پارسال ۱۰۱.۸ درصد 
رشد داشته است. به گزارش مهر، مرکز آمار ایران، نتایج 
طرح گردآوری اطلاعات قیمت و اجاره مسکن نقاط 
شهری کشور در تابستان ۹۹ را اعلام کرد. طبق این 
نتایج، بنگاه های معاملات ملکی کشور موظف هستند 
مشخصات تمامی معاملات خرید و فروشی را که سند 
آنها از طریق دفتر ثبت اسناد انتقال پیدا می کند، در 
سامانه   اطلاعات مدیریت معاملات املاک و مستغلات 
کشور ثبت کنند. با توجه به اینکه کاهش یا افزایش 
حجم (تعداد) معاملات در شهرهای بزرگ، باعث 
کاهش یا افزایش شدید متوسط (حسابی) قیمت در 
سطح استان یا کشور می شود، از متوسط تعدیل شده 
(وزنی) استفاده شده تا بتوان با حذف اثر حجم 
معاملات، تغییرات واقعی قیمت را مشخص کرد. 
در ضمن وزن های مورد استفاده بر مبنای واحدهای 
مسکونی دارای سکنه در سرشماری عمومی نفوس و 
مسکن ۱۳۹٥ به روز شده است. متوسط قیمت فروش 
هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در 
کل کشور ۷۳۳٤٤ هزار ریال با میانگین مساحت ۲٦۷ 
مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل، ۲۸.۴ 
درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۰۱.۸ درصد 

افزایش داشته است

تورم نقطه به نقطه نزولی شد
 و  به  ۴۴.۸ درصد رسید

مرکز آمار اعلام کرد: تورم نقطه به نقطه آذر  �
امسال با ۱.۶ درصد کاهش به ۴۴.۸ درصد رسید 
که این کاهش در گروه «کالاهای غیر خوراکی و 
خدمات» ۳.۱ درصد بود. به گزارش مهر، مرکز 
آمار نرخ تورم آذر ماه را اعلام کرد. طبق این 
گزارش منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر 
عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل است. نرخ تورم نقطه ای در آذر ماه ۱۳۹۹ به 
عدد ۴۴.۸ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای 
کشور به طور میانگین ٤٤.۸ درصد بیشتر از آذر 
۱۳۹۸ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات 
یکسان» هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه ای آذر ماه 
۱۳۹۹ در مقایسه با ماه قبل ۱.۶ واحد درصد 
کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه ای گروه 
عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» 
با افزایش ۱.۳ واحد درصدی به ۵۷.۹ درصد و 
گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» با کاهش 
۳.۱ واحد درصدی به ۳۸.۷ درصد رسیده است.
این در  حالی است که نرخ تورم نقطه ای برای 
خانوارهای شهری ۴۴.۲ درصد است که نسبت 
به ماه قبل ۱.٥ واحد درصد کاهش داشته است. 
همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۴۸.۰ 
درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۲.۳ واحد درصد 
کاهش داشته است. منظور از نرخ تورم ماهانه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 
است. نرخ تورم ماهانه آذر ۱۳۹۹ به ۲.۰ درصد رسیده 
که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۳.۲ واحد 
درصد کاهش داشته است. تورم ماهانه برای گروه های 
عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» و 
«کالاهای غیر خوراکی و خدمات» به ترتیب ۵.۰ درصد 

و ۰.۵ درصد بوده است.

 مجموعه ۱۷ کتاب صوتی 
داستان های سواد مالی رونمایی شد

مجموعه ۱۷ کتاب صوتی داستان های سواد  �
مالی یکم دی  به صورت زنده با حضور جمعی از 
هنرمندان از جمله احترام برومند، منصور ضابطیان، 
حامد زحمتکش، بهرام سروری نژاد و نازنین مهینی 
رونمایی شد.به گزارش روابط عمومی آکادمی هوش 
مالی، حامد زحمتکش، کارگردان این مجموعه، در 
این مراسم گفت: آکادمی هوش مالی که به صورت 
تخصصی در حوزه تهیه منابع سواد مالی فعالیت 
می کند، تاکنون ۴۴ کتاب داستان در حوزه سواد 
مالی با همکاری انتشارات قدیانی منتشر کرده است.
او افزود: آکادمی هوش مالی تاکنون یک مجموعه 
۱۷ جلدی برای کودکان پیش دبستانی تا سوم دبستان 
و یک مجموعه ۲۷ جلدی برای کودکان دوره دوم 
دبستان منتشر کرده است که برخی از این کتاب ها 
به چاپ هفتم رسیده است.زحمتکش عنوان کرد: با 
توجه به استقبال از این کتاب ها، آکادمی هوش مالی 
تصمیم به انتشار نسخه صوتی، در قالب نمایش 
شنیداری مجموعه نخست این کتاب ها گرفت.او 
افزود: بر اساس این از چهار ماه پیش، تنظیم و تولید 
این کار آغاز شد و به مناسبت شب یلدا که در فرهنگ 
ما نماد قصه گویی است، با حضور خانم احترام 
برومند که سال هاست برای بچه ها قصه می گوید و 
جزء نخستین مجریان برنامه کودک تلویزیون است، 
رونمایی شد.او عنوان کرد: این کتاب های صوتی در 
فیدیبو در دسترس خانواده ها خواهد بود و همچنین 
کتاب ها از طریق فروشگاه الکترونیکی قدیانی و 

دیجی کالا قابل تهیه است.

خبر ویژه

تبریز- سهند صبح  آزادراه 
سه شنبه دوم دی در مراسمی با 
حضور محمد اسلامی وزیر راه و 
طاهرخانی  حبیب االله  شهرسازی، 
مادر تخصصی  شرکت  مدیرعامل 
عمران شهرهای جدید و جمعی 
از مسئولان استان آذربایجان 
شرقی افتتاح شد و به صورت 

رسمی به بهره برداری  رسید.
تردد ۳۰ هزار  وسیله نقلیه  در 

سال  اول  بهره برداری
در همین زمینه معاون وزیر 
راه و شهرسازی در جریان بازدید 
از شهر جدید سهند درباره 

جزئیات پروژه آزادراهی سهند ـ تبریز گفت: ارزش 
این پروژه ۶۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است. 
این آزادراه در شش خط با چارچوب ها و اصول 
آزادراهی اجرا شده و در سال اول بهره برداری، 
روزانه ۳۰ هزار وسیله نقلیه از آن تردد خواهند 
کرد. حبیب االله طاهرخانی افزود: با توجه به شرایط 
توپوگرافی خاص شهر جدید سهند که در ارتفاعات 
جنوب غرب تبریز واقع شده، هشت دهنه پل بسیار 
بزرگ در این مسیر احداث شده که استانداردهای 
تردد را افزایش می دهد. درواقع حجم عظیم 
عملیات خاکی در اجرای این پروژه انجام شده که 

منحصر به فرد است.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید همچنین با 
بیان اینکه افتتاح آزادراه تبریزـ سهند در جلوگیری 
از اتلاف وقت شهروندان مؤثر خواهد بود، گفت: با 
افتتاح این طرح سالانه شش میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر 
کاهش مصرف سوخت خواهیم داشت که ضمن 
صرفه جویی سوخت، آلاینده های زیست محیطی به 

طور محسوسی کاهش می یابد.
او همچنین با بیان اینکه بهره برداری از آزادراه 
تبریز- سهند موجب تعادل بخشی بازار مسکن در 
منطقه به  ویژه در کلان شهر تبریز می شود، گفت: 
این آزادراه موجب توسعه ساخت و ساز در این 
شهر شده و از توسعه بی رویه حاشیه نشینی در این 

کلان شهر جلوگیری می کند.
طاهرخانی با بیان اینکه این آزادراه طبق 
برنامه ریزی مناسب تکمیل شد، اظهار کرد: 
از سیاست های شرکت مادر تخصصی عمران 
شهرهای جدید، تسهیل دسترسی شهرهای جدید 
به شهر مادر بوده و آزادراه تبریز- سهند نیز در 
این راستا در دو سال اخیر و در دولت دوازدهم در 

عملیات اجرائی این طرح تسریع شد.
او افزود: آزادراه تبریز-سهند با برخورداری از 
شش خط عبور و مرور و هشت پل بزرگ در کاهش 
تصادفات و انرژی نقش بسزایی داشته و بار ترافیکی 
دیگر مسیرهای جایگزین را کاهش و در توسعه  

منطقه مؤثر است.
سهم ۴۰  درصدی دولت  در  تأمین  اعتبار  آزادراه 

تبریز- سهند 
همچنین مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان 
 شرقی درباره جزئیات پروژه آزادراه تبریز - سهند 
گفت: این آزادراه به طول ۲۰ کیلومتر به صورت 
مشارکتی از سوی دولت و بخش خصوصی در شش 
خط رفت و برگشت اجرا شده که ۴۰ درصد اعتبار 

پروژه آورده سهم دولت است.
ابوالقاسم سلطانی با بیان اینکه با بهره برداری 
از این پروژه زمان سفر به شهر صد هزار نفری سهند 
حدود ۱۰ دقیقه کاهش می یابد، اظهار کرد: ارزش روز 

پروژه شش هزار میلیارد ریال بوده و ۳۱ دستگاه ابنیه 
فنی و هشت دستگاه پل اصلی در آن اجرا شده است.
او ادامه داد: عرض کلی آزادراه ۳۶ متر و عرض 
کلی آسفالت حدود ۳۳ متر بوده، طول دیوارسازی 
آن هزار و ۲۷۰ متر و حجم تردد روزانه آن ۳۰ هزار 

وسیله نقلیه است.
آورده مالی بخش خصوصی ۶۰  درصد است

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید سهند نیز با 
بیان اینکه مردم شهر جدید سهند از ۱۵ سال پیش 
منتظر افتتاح آزادراه تبریز- سهند هستند، گفت: 
بهره برداری از این آزادراه فاصله فاز ۵ تا تبریز را به 

۱۲ دقیقه کاهش می دهد.
عباس مصطفوی با اعلام اینکه آزادراه تبریز- 
سهند یک پروژه مشارکتی به طول ۱۵ کیلومتر 
است که در این پروژه سهم دولت به نمایندگی از 
شرکت شهرهای جدید ۴۰ درصد و ۶۰ درصد سهم 
سرمایه گذار است، ادامه داد: با راه اندازی آزادراه 

تبریز- سهند، شهر جدید سهند 
به عنوان یک شهر برنامه ریزی 
 شده و طراحی شده، به شهر تبریز 

متصل می شود.
او همچنین با بیان اینکه حدود 
۶۰ درصد از تملک پروژه آزادراه 
تبریز- سهند در طول دو سال و نیم 
گذشته اتفاق افتاده است، افزود: 
با توجه به پیگیری معاون وزیر و 
شهرهای  عمران  شرکت  رئیس 
جدید و همچنین پیگیری های 
استاندار و نمایندگان و مسئولان 
آزادراه  طرح  شرقی،  آذربایجان 
تبریز - سهند در مدت دو سال 

گذشته مشکل مالی نداشته و متوقف نشده است.
رعایت همه استانداردها در  اجرای  آزادراه 

بر اساس این گزارش، اسماعیل برزگر، سرمایه گذار 
آزادراه تبریز- سهند نیز با بیان اینکه همه استانداردها 
در اجرای این آزادراه رعایت شده است، افزود: تمام 
مسائل ایمنی و حفاظتی برای بهره برداری از این 

آزادراه انجام شده است.
اسماعیل برزگر با اشاره به اینکه طول این پروژه ۲۰ 
کیلومتر بوده که پنج کیلومتر آن در داخل شهر جدید 
سهند اجرا شده است، اظهار کرد: با بهره برداری از 
آن، طول مسیر تبریز - سهند ۲۰ کیلومتر و مدت زمان 

سفر کاهش می یابد.
و  نگهداری  و  احداث  شرکت  مدیرعامل 
بهره برداری آزادراه تبریز- اندیشه- شهر سهند، 
میزان سرمایه گذاری در این پروژه را هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: دوره بازگشت سرمایه این 
شرکت از محل عوارض راه است که طبق برآورد 
اولیه و با احتساب سود شرکت و تورم سالانه ۱۳ تا 

۲۴ سال زمان می برد.
شایان ذکر است که آزادراه تبریز- سهند به عنوان 
یکی از مطالبات دیرین مردم، از سال ۱۳۹۰ کلنگ زنی 
شده و پیشرفت اصلی آن در دو سال اخیر انجام گرفته 
است. افتتاح این پروژه جزء مطالبات طولانی مدت 
شهروندان تبریز و شهر جدید سهند بوده که 
دسترسی آنها را به خدمات و اشتغال تسهیل می کند. 
در عین حال این پروژه دسترسی تبریز به شهرستان 
اسکو و دهکده گردشگری کندوان را آسان تر می کند. 
شهر ۱۳۰ هزار نفری سهند، سرریز جمعیت تبریز را در 
خود جای داده و پیش بینی می شود با تکمیل و اتمام 
آزادراه تبریز- سهند جمعیت آن در سال های آینده به 

بیش از ۲۰۰ هزار نفر افزایش یابد.

 پس از سال ها  انتظار
آزادراه تبریز- سهند با حضور وزیر راه افتتاح شد

آزادراه تبریز- سهند، محرک  توسعه  منطقه کلان شهری  تبریز 


